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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur 
Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0106/2017 F1

0

4.1.2.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Bolzplatz Seckbruchstraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 0 1.02.2017
TOP 4.1.2.

Der Bolzplatz wurde beispielsweise durch Entfernung der Tore unbespielbar. Eine 
Antwort der Verwaltung, wonach die Eigentumsverhältnisse nicht geklärt seien, war 
irritierend. 
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung: 

1. Wer ist Eigentümer der Fläche des Bolzplatzes?

2. Welche weiteren Maßnahmen werden zur Wiederherstellung der Nutzbarkeit 
noch getroffen?

3. Wer ist für die Bestandspflege des Bolzplatzes zuständig?

Text der Antwort
Zu 1. Eigentümer dieser Bolzplatzfläche ist die Landeshauptstadt Hannover. Seit gut 
einem Jahr wird die Fläche vom Fachbereich Umwelt und Stadtgrün bewirtschaftet.

Zu 2. Die Maßnahmen zur Wiederherstellung der Bolzplatzfläche sind 
abgeschlossen. Die Fläche wurde überarbeitet und neue Tore sind montiert.

Zu 3. Für die Bestandspflege ist der Fachbereich Umwelt und Stadtgrün zuständig.
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